

Thomas Bjørn kåret til årets golfspiller 2011 og modtager af Den Gyldne Golfbold

Med tre sejre på European Tour vendte Thomas Bjørn stærkt tilbage til toppen af den internationale golfverden, og han blev enstemmigt valgt til at modtage "Nykredit og Sportsjournalisternes Gyldne Golfbold".

Thomas Bjørns første sejr kom i februar, da han vandt Qatar Masters 14 slag under par og fire slag bedre end Alvaro Quiros, Spanien.

I den sidste del af august var Thomas Bjørn igen på førstepladsen i Johnnie Walker Championship i Scotland. Her sluttede fem spillere 11 under par. De måtte i omspil og efter fem huller stod Thomas Bjørn som vinder.

Ugen efter gjaldt det Omega European Masters i Schweiz. Igen imponerede Thomas Bjørn alt og alle og sejrede fire slag foran Martin Kaymer.

Thomas Bjørn var fyldt 40 år, inden han for første gang i karrieren vandt turneringer to uger i træk, og med sejren i Schweiz satte han rekord for European Tour ved at blive den ældste, der vinder to gange i træk. Thomas Bjørn var med 40 år og 198 dage 172 dage ældre end Nick Price, der præsterede noget tilsvarende i 1997.

- Jeg er virkelig glad for at modtage "Nykredit og Sportsjournalisternes Gyldne Golfbold" igen, siger Thomas Bjørn.

- 2011 blev en af mine allerbedste sæsoner, og det er dejligt at få mit navn på trofæet endnu engang, siger Thomas Bjørn fra Dubai, hvor han bor pt. med sin familie.

Thomas Bjørn har modtaget golfbolden fire gange tidligere, nemlig i årene 1995 - 1998.

- Det har været et fantastisk comeback, og måden, de tre turneringer blev vundet på, viser Thomas Bjørns klasse, siger formanden for Dansk Golf Union, Søren Clemmensen.

Det er 46. gang Den Gyldne Golfbold bliver uddelt.

Thomas Bjørn vil få overrakt "Nykredit og Sportsjournalisternes Gyldne Golfbold" ved en senere lejlighed, når han er i Danmark.

Tidligere vindere:

2010: VM Sølvholdet: Lucas Bjerregaard, Morten Ørum, Joachim B. Hansen.

2009: Jeppe Huldahl

2008: Søren Kjeldsen

2007: Søren Hansen

2006: Karen Margrethe Juul

2005: Iben Tinning

2004: Kasper Linnet Jørgensen

2003: Iben Tinning

2002: Anders Hansen

2001: Mads Vibe-Hastrup

For yderligere informationer kontakt:

Hans Grønfeldt, Formand for Sportsjournalisternes Golf Klub, 44 95 35 69

Mikkel Nielsen, Kommunikationskonsulent Dansk Golf Union, 22 55 89 73